
Besluit tot het vaststellen van openbare ruimten 

Het college van burgemeester en wethouders van Gemert-Bakel, 

daartoe gemachtigd bij raadsbesluit van 17 januari 2008, besluitnr. 7; 

  

gelet op artikel 108 van de Gemeentewet en artikel 7 van de Verordening naamgeving en nummering 

(adressen) van de gemeente Gemert-Bakel; 

  

gelet op artikel 6 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen (BAG), waarin gemeenten wordt 

opgedragen openbare ruimten vast te stellen; 

  

gezien het “Reglement op de taak en bevoegdheden werkgroep naamgeving openbare ruimte 2018”; 

  

gezien het advies van de werkgroep naamgeving openbare ruimte van 24 september 2024, zo mogelijk 

na raadpleging van de mensen uit de betreffende omgeving; 

  

dat door het vaststellen van de naam voor de wegen in het nieuwbouwplan “Deel Midden”, gelegen 

ten westen van Deelakker, adressen kunnen worden toegekend aan de nieuw te bouwen woningen en 

dat de bereikbaarheid door de hulpdiensten wordt vergroot; 

  

dat de werkgroep naamgeving openbare ruimte heeft geadviseerd aan deze wegen de namen Deeldonk 

en Deelhof te geven; 

  

dat voor deze namen is gekozen, omdat “Deel” een van Gemerts oudste toponiemen is, “Donk” voor 

een hoger gelegen gebied staat en “Hof” een van oorsprong omheinde ruimte is, gekozen voor het 

korte doodlopende straatje; 

  

dat het college op 28 januari 2025 heeft besloten van plan te zijn deze wegen de namen Deeldonk en 

Deelhof te geven; 

  

dat het collegebesluit 4 februari 2025 tot en met 17 februari 2025 ter inzage heeft gelegen; 

  

dat er geen reacties op het voorgenomen besluit zijn ontvangen; 

  

dat het type van de openbare ruimte(n) “Weg” is; 

BESLUIT 
  

tot het vaststellen van de namen Deeldonk en Deelhof in Gemert, zoals op de bij dit besluit behorende 

en als zodanig gewaarmerkte tekening nader is aangegeven. 

Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt op 2 april 2025 in werking. 

Gemert, 18 februari 2025 

namens het college van burgemeester en wethouders, 

de manager Bedrijfsvoering, 

J. Verhoeven 

Nr. 93700 

GEMEENTEBLAD 5 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gemert-Bakel 

Gemeenteblad 2025 nr. 93700 5 maart 2025 1 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 93700 5 maart 2025 2 


